
Skriftligt besvarede spørgsmål 6319 

Svar (18/4 97) 

Statsministeren (Poul Nyrup Rasmussen): . 
Der henvises til svaret på spørgsmål nr. 
S 1940. 

Ad spm. nr. S 1716 

Fra justitsministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Poul Nødgaard stillet spørgs- 
mål. Spørgsmålet, der sammen med det forelø- 
bige svar er optaget i Folketingstidende 1996-97, 
forhandlingerne side 5423, lød således: 

Til justitsministeren (14/3 97) af: 
Poul Nødgaard (DF): 
»Vil ministeren nedsætte en specialgruppe, der 
skal overvåge og skride ind over for det omfat- 
tende hærværk, der finder sted mod køben- 
havnske plakatstandere?« 

Supplerende svar (21/4 97) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Til brug for Justitsministeriets besvarelse af 
spørgsmålet har Politidirektøren oplyst, at 
Københavns Politi i perioden fra den 10. februar 
til 17. marts 1997 har modtaget 113 anmeldelser 
om hærværk mod plakatstandere. Frederiks- 
berg Politi har i samme periode modtaget 110 
anmeldelser. Skaderne beløber sig ifølge anmel- 
delserne til et beløb på i alt 669.000 kr. 

Politidirektøren har oplyst, at man naturligvis 
er opmærksom på det omfattende hærværk 
mod plakatstandere, herunder i forbindelse med 
den daglige patrlùjering, hvor politiets 
opmærksomhed er rettet mod personer, der 
udviser en mistænkelig adfærd i nærheden af 
plakatstandere. 

Oplysninger om tilfælde af hærværk samles 
centralt, hvor de bearbejdes med henblik på at 
belyse problemets omfang og udfinde et even- 
tuelt mønster til brug for den videre efterforsk- 
ning. 

Politidirektøren har i øvrigt oplyst, at hun 
ikke skønner det formålstjenligt at oprette en 
specialgruppe, idet mulighederne for at pågribe 
en gerningsmand må anses for størst i forbin- 
delse med den daglige patruljering. 

Jeg har ikke grundlag for at anlægge en anden 
vurdering af dette spørgsmål end politidirektø- 
ren. 

Spm. nr. S 1818 

Til indenrigsministeren (25/3 97) af: 
Poul Nødgaard (DF): 
»Indgår det i ministerens overvejelser at sætte 
Københavns Kommune under administration, 
så de fortsatte underskud på kommunens bud- 
getter kan rettes op, og hvis ikke ministeren har 
sådanne overvejelser, hvornår kan det da kom- 
me på tale?« 

Begrundelse 

" Nye underskud i Københavns Kommune bety- 
der, at der på næste års budget allerede nu ope- 
reres med et underskud på 500 mio. kr., før 
budgettet kan hænge sammen. 

Københavns Kommune har ved flere lejlig- 
heder fået særbehandling, men kan altså stadig 
ikke ved sine borgmestre og overborgmesters 
indsats finde frem til et budget, hvor udgifter og 
indtægter hænger sammen. Blandt andet har 
kommunen fortsat en gæld på over 12 mia. kro- 
ner, til trods for at borgerne har været udsat for 
voldsomme skattestigninger. 

Ministerens tiltag i forbindelse med de nye 
afsløringer om Københavns økonomi udbedes. 

Svar (14/4 97) 

Indenrigsministeren (Birte Weiss): 
Ved breve af 8. februar 1994 og 25. august 1994 
fik Københavns Kommune dispensation fra 
kassekreditreglen, d.v.s. den regel hvorefter det 
gennemsnitlige træk på kassekreditter 12 måne- 
der bagud på et hvilket som helst tidspunkt af 
året ikke må overstige gennemsnittet af likvide 
midler i den samme periode. Dispensationen 
blev givet til udgangen af 1995 på vilkår af, at 
kommunens likviditet opgjort efter det oven- 
nævnte gennemsnit ved udgangen af hvert 
kvartal mindst udgjorde nogle ved de oven- 
nævnte breve fastsatte minimumsbeløb. Samti- 
dig med, at kommunen fik imødekommet nogle 
konkrete lånedispensationsansøgninger blev 


